

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LOTE (S): I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, E XII
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 007/2018 - DIVERSAS**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação..

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UND	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾	100	ZAMAC	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL	90,00	NOVENTA REAIS
2	UND	ALICATE DE BICO	10	TRAMONTINA	25,55	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	255,50	DUZENTOS CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Morada Nova
Página 1 de 40

Página 1 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

3	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	10	TRAMONTINA	32,90	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	329,00	TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
4	UND	ALICATE DE PRESSÃO	10	TRAMONTINA	33,50	TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	335,00	TREZENTOS TRINTA E CINCO REAIS
5	UND	ALICATE REBITADOR MANUAL	10	TRAMONTINA	36,96	TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	369,60	TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
6	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"	10	TRAMONTINA	26,96	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	269,60	DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
7	UND	ALIZARES PARA PORTA	10	UIRAPURU	2,95	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	UND	ANCINHO LEVE 14 DENTES	30	TRAMONTINA	22,00	VINTE E DOIS REAIS	660,00	SEISCENTOS E SESENTA REAIS
9	UND	ARCO DE SERRA	30	TRAMONTINA	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
10	UND	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	5	HERC	46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
11	UND	BETONEIRA 400L	4	MENEGOTTI	3.860,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS	15.440,00	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
12	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	200	VULCABRÁS	63,00	SESENTA E TRÊS REAIS	12.600,00	DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS
13	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	200	VULCABRÁS	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	11.000,00	ONZE MIL REAIS
14	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA	50	BRACOL	58,00	CINQUENTA E OITO REAIS	2.900,00	DOIS MIL NOVECENTOS REAIS

624
 Morada Nova - Ceará
 Página 2 de 40

Página 2 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

15	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELÁSTICO TAMANHOS VARIADOS	250	VULCABRÁS	67,95	SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	16.987,50	DEZESSEIS MIL, NOVECIENTOS OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	UNID	BROCA VIDEA Nº 8	30	IRWIN	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	405,00	QUATROCENTOS E CINCO REAIS
17	M	CABO DE AÇO 3/8"	100	WORKER	26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.650,00	DOIS MIL, SEISCENTOS CINQUENTA REAIS
18	UND	CABO P/ ANCINHO	30	MONFORT	9,00	NOVE REAIS	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
19	UND	CABO P/ FOICE	20	MONFORT	10,00	DEZ REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
20	UND	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	150	MONFORT	11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.725,00	MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
21	UND	CABO P/ ENXADA	100	MONFORT	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.250,00	MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
22	UND	CADEADO E25MM	30	PADO	10,00	DEZ REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
23	UNID	CADEADO E30MM	30	PADO	14,00	QUATORZE REAIS	420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
24	UNID	CADEADO E35MM	30	PADO	18,00	DEZOITO REAIS	540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
25	UNID	CADEADO E40MM	30	PADO	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
26	UNID	CADEADO E45MM	30	PADO	25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
27	UND	CAIXA DE FERRAMENTAS	6	WORKER	87,00	OITENTA E SETE REAIS	522,00	QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS

Página 3 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 3 de 40

625

Comissão

Ata

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

28	UNID	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	250	LEVORIN	20,00	VINTE REAIS	5.000,00	CINCO MIL REAIS
29	UNID	CAPA DE CHUVA PVC	80	WORKER	55,50	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.440,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
30	UNID	CAPACETE DE PROTEÇÃO	30	WORKER	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	645,00	SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
31	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	5	MONFORT	35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	177,50	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
32	UNID	CHAVE DE GRIFO 08	5	KALA	40,00	QUARENTA REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
33	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	5	KALA	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
34	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	5	KALA	78,50	SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	392,50	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
35	UNID	CHIBANCA	50	MONFORT	56,96	CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	2.848,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
36	UNID	CINTO DE SEGURANÇA	50	WORKER	80,00	OITENTA REAIS	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
37	UNID	CINTURÃO ERGONÔMICO	50	WORKER	76,50	SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.825,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
38	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	80	WORKER	87,00	OITENTA E SETE REAIS	6.960,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

Página 4 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 4 de 40

629
Morada Nova - Ceará

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

39	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - X	80	WORKER	36,00	TRINTA E SEIS REAIS	2.880,00	DOIS OITOCENTOS OITENTA REAIS	MIL, E OITENTA REAIS
40	UNID	COLHER PEDREIRO	10	PACETA	19,00	DEZENOVE REAIS	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	
41	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	10	WORKER	86,00	OITENTA E SEIS REAIS	860,00	OITOCENTOS SESSENTA REAIS	E
42	M	CORDA SEDA GROSSA	150	WORKER	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	825,00	OITOCENTOS VINTE E CINCO REAIS	E
43	PÇ	CORDÃO NILON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA)	100	KALA	317,00	TREZENTOS E DEZESSETE REAIS	31.700,00	TRINTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS	
44	M	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC	50	WORKER	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	625,00	SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
45	M	CORRENTE SOLDADA	50	KALA	26,00	VINTE E SEIS REAIS	1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	
46	UNID	CORTA VERGALHÃO 36"	2	WORKER	238,00	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	476,00	QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	
47	UNID	CORTADOR DE TUBOS PVC	2	WORKER	65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	130,00	CENTO E TRINTA REAIS	
48	UNID	DESEMPENADEIRA	2	MONFORT	18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	37,00	TRINTA E SETE REAIS	
49	UNID	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	2	MONFORT	12,00	DOZE REAIS	24,00	VINTE E QUATRO REAIS	
50	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA	2	MONFORT	33,50	TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	67,00	SESSENTA E SETE REAIS	
51	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	2	MONFORT	37,95	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	75,90	SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	

Página 5 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 5 de 40

627

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

52	UNID	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA	2	MONFORT	24,50	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	49,00	QUARENTA E NOVE REAIS
53	UNID	DESENTUPIDOR TURFÃO 5M	3	OVERTIME	37,50	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	112,50	CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
54	UNID	DISCO CORTE DE FERRO	50	KALA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
55	UNID	DISCO SEGMENTADO	50	KALA	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.075,00	MIL E SETENTA E CINCO REAIS
56	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR	80	KALA	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	1.840,00	MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
57	UNID	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	25	SILVANA	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	337,50	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
58	UNID	ENXADA ESTREITA	50	TRAMONTINA	17,95	DEZESETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	897,50	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
59	UNID	ENXADA LARGA	50	TRAMONTINA	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.075,00	MIL E SETENTA E CINCO REAIS
60	UNID	ESPATULA DE AÇO	2	TRAMONTINA	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	46,00	QUARENTA E SEIS REAIS
61	UNID	ESQUADRO DE ALUMINO	4	TRAMONTINA	31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	126,00	CENTO E VINTE E SEIS REAIS
62	UNID	EXTENSÃO 10MT	10	ILUMI	33,00	TRINTA E TRÊS REAIS	330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS

com

628

Morada Nova - Ce
Página 6 de 40

Página 6 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

(Handwritten signatures and marks)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

63	UNID	EXTENSÃO 5MT	10	ILUMI	18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	185,00	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
64	UNID	FACÃO 14"	5	TRAMONTINA	36,50	TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	182,50	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
65	UNID	FACÃO 16"	5	TRAMONTINA	43,50	QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	217,50	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
66	UNID	FECHO PEGA LADÃO	30	SILVANA	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	1.020,00	MIL E VINTE REAIS
67	UNID	FERROLHO CHATO	30	SILVANA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
68	UNID	FERROLHO REDONDO	30	SILVANA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
69	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	10	WORKER	25,95	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	259,50	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
70	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	10	WORKER	56,50	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	565,00	QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
71	UNID	FOICE ROÇADEIRA	30	TRAMONTINA	28,50	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	855,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
72	UNID	FORMÃO	20	TRAMONTINA	22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
73	UNID	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	50	LIDER	176,00	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS

Página 7 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 7 de 40

Morada Nova - Ce

629

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

74	UNID	JOGO CHAVE DE FENDA	4	TRAMONTINA	85,00	OITENTA E CINCO REAIS	340,00	TREZENTOS QUARENTA REAIS
75	UNID	LAMINA DE SERRA	50	STARRET	7,00	SETE REAIS	350,00	TREZENTOS CINQUENTA REAIS
76	UNID	LAPIS CARPINTEIRO	20	WORKER	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	90,00	NOVENTA REAIS
77	M	LINHA NYLON 100	100	WORKER	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	850,00	OITOCENTOS CINQUENTA REAIS
78	PÇ	LINHA NYLON 100	5	WORKER	15,95	QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	79,75	SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
79	MTS	LONA PRETA (LARGURA 4M)	150	LONAX	7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.125,00	MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS
80	PAR	LUVA DE PVC CANO LONGO	200	WORKER	29,00	VINTE E NOVE REAIS	5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
81	PAR	LUVA LATEX	100	WORKER	5,00	CINCO REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
82	PAR	LUVA PIGMENTADA	300	WORKER	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
83	PAR	LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	100	WORKER	35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.550,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
84	PAR	LUVA RASPA DE COURO	400	WORKER	11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
85	UNID	MARCHADINHA UNHA	4	TRAMONTINA	46,50	QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	186,00	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS
86	UNID	MARRETA FORJADA 5KG	4	TRAMONTINA	178,50	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	714,00	SETECENTOS QUATORZE REAIS

Página 8 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 8 de 40

630
 [Handwritten signatures and stamps]

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

87	UNID	MARTELETE SDS		2	TRAMONTINA	181,00	CINQUENTA CENTAVOS	362,00	TREZENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS
88	UNID	MARTELO AÇO 23MM CB MAD		10	TRAMONTINA	27,95	VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	279,50	DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
89	UNID	MARTELO DE BORRACHA		5	TRAMONTINA	26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	132,50	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
90	UNID	MASCARA C/ VALVULA		250	TRAMONTINA	3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	812,50	OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
91	UNID	MASCARA DE SOLDA		30	TRAMONTINA	23,96	VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	718,80	SETECENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
92	UNID	MEDIDOR DE DISTÂNCIA MANUAL C/ RODA		1	WORKER	496,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	496,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
93	UNID	NÍVEL DE ALUMINO		50	WORKER	34,96	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	1.748,00	MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
94	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME		100	WORKER	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.250,00	MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
95	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR		250	WORKER	7,95	SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	1.987,50	MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
96	UNID	PÁ DE BICO Nº 3		80	TRAMONTINA	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	1.840,00	MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

Página 9 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 9 de 40

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the number 410.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

97	UNID	PÁ DE BICO Nº 4	80	TRAMONTINA	26,00	VINTE E SEIS REAIS	2.080,00	DOIS MIL E OITENTA REAIS
98	UNID	PA QUADRADA	100	TRAMONTINA	25,00	VINTE E CINCO REAIS	2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
99	UNID	PAQUÍMETRO DIGITAL	100	WORKER	92,00	NOVENTA E DOIS REAIS	9.200,00	NOVE MIL E DUZENTOS REAIS
100	UNID	PEDESTAL DE SINALIZAÇÃO ZEBRADO	50	WORKER	97,50	NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.875,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
101	UNID	PICARETA	50	TRAMONTINA	37,50	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.875,00	MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
102	UNID	PINO FEMEA	50	TRAMONTINA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
103	UNID	PINO MACHO	50	TRAMONTINA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
104	UNID	PINO MACHO ROBUSTO	50	TRAMONTINA	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
105	M²	PISO CERAMICA 46X46	1.000	CERBRAS	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	21.500,00	VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
106	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	1	KALA	25,95	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	25,95	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
107	UNID	PISTOLA COLA QUENTE	1	WORKER	57,50	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	57,50	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
108	UNID	PONTERO DE AÇO	10	TRAMONTINA	23,50	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	235,00	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Página 10 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 10 de 40

Morada Nova - Ce

632
E.O.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

109	UNID	PORTA CADEADO	10	SILVANA	18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	185,00	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
110	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	50	LIDER	820,00	OITOCENTOS VINTE REAIS	41.000,00	QUARENTA E UM MIL REAIS
111	UNID	PRUMO PARA PEDREIRO	4	TRAMONTINA	36,00	TRINTA E SEIS REAIS	144,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
112	UNID	PULVERIZADOR 10L	5	WORKER	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	1.150,00	MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
113	UNID	PULVERIZADOR 20L	5	WORKER	285,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.425,00	MIL QUATROCIENTOS E VINTE E CINCO REAIS
114	UNID	REBITADOR MANUAL	10	IRWIN	28,50	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
115	UNID	REBITE 4-8X25MM	100	WORKER	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	20,00	VINTE REAIS
116	UND	SERRA COPO KIT	30	WORKER	26,00	VINTE E SEIS REAIS	780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
117	UND	SERRA MARMORE	30	BOSCH	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
118	UND	SERROTE	8	TRAMONTINA	39,50	TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	316,00	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
119	UNID	TALHADEIRA DE AÇO	5	TRAMONTINA	33,00	TRINTA E TRÊS REAIS	165,00	CENTO E SESENTA E CINCO REAIS
120	UNID	TARJETA VARIÁVEIS	50	SILVANA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
121	UNID	TELA MALHA POP 3X2	100	GERDAU	37,00	TRINTA E SETE REAIS	3.700,00	TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
122	M	TELA NYLON VERDE 1,00M	100	WORKER	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 11 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 11 de 40

639

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

	M	TELA NYLON VERDE 1,5M	100	WORKER	7,55	SETE CINQUENTA CENTAVOS	E CINCO	RETECENTOS CINQUENTA E CINCO REAIS	
123	UNID	TESOURA P/PODAR	10	WORKER	32,00	TRINTA REAIS	E DOIS	TREZENTOS E VINTE REAIS	
124	UNID	TORQUÊS ARMADOR	5	KALA	45,00	QUARENTA REAIS	E CINCO	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
125	UNID	TRENA AÇO 10M	30	KALA	29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		OITOCENTOS OITENTA E CINCO REAIS	
126	UNID	TRENA AÇO 20M	30	WORKER	35,00	TRINTA REAIS	E CINCO	MIL E CINQUENTA REAIS	
127	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	30	WORKER	40,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS	
128	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	30	WORKER	85,00	OITENTA E CINCO REAIS		DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	
129	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	30	WORKER	63,05	SESSENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS		MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
130	UNID	VASSOURÃO GARI PLAST. C/ CABO	350	WORKER	25,00	VINTE E CINCO REAIS		OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
131	VALOR TOTAL DO LOTE R\$								309.010,10 (TREZEN TOS E NOVE MIL E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS)

LOTE II - CIMENTO

Página 12 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Ceará
Morada Nova - Ceará
Página 12 de 40
634

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	5.000	POTY	23,40	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	117.000,00	CENTO E DEZESSETE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							117.000,00	(CENTO E DEZESSETE MIL REAIS)

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	M ³	AREIA GROSSA/FINA	2.000	JUAZEIRO	24,60	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	49.200,00	QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS
2	M ³	ARISCO (BARRO)	2.000	JUAZEIRO	29,00	VINTE E NOVE REAIS	58.000,00	CINQUENTA E OITO MIL REAIS
3	M ³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	500	MIN. MENINO JESUS	119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	59.500,00	CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	500	CARBOMIL	14,00	QUATORZE REAIS	7.000,00	SETE MIL REAIS
5	SC	GESSO 20KG	100	CARBOMIL	14,00	QUATORZE REAIS	1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
6	M ³	PÓ DE PEDRA	100	MIN. MENINO JESUS	43,50	QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.350,00	QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 13 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514

Página 13 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

UNID	REJUNTE 1KG	100	REJUNTAMIX	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							179.700,00(CENTO E SETENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)

LOTE IV - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	100	MAESTRO	158,00	CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS	15.800,00	QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS
2	UNID	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24 LT	2	WORKER	1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
3	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	2	BOTAFOGO	840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
4	UNID	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	5	BOTAFOGO	445,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	2.225,00	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
5	UNID	ESMERILHADEIRA	1	BOSH	425,00	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	425,00	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
6	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	5	BOSH	620,00	SEISCENTOS E VINTE REAIS	3.100,00	TRÊS MIL E CEM REAIS
7	UNID	MOTOSERRA	5	MAKITA	930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS	4.650,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 14 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telephone: (85) - 9616.9514

Página 14 de 40

636

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

ITEM	UNID.	PARAFUSADEIRA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO	SEISCENTOS REAIS
8	UNID.	PARAFUSADEIRA	2	BOSH	300,00	TREZENTOS REAIS	600,00	TREZENTOS REAIS	SEISCENTOS REAIS
9	UNID.	PARAFUSADEIRA A BATERIA	1	BOSH	375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
10	UNID.	ROÇADEIRA ELÉTRICA	7	STILH	1.590,00	MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	11.130,00	ONZE MIL, CENTO E TRINTA REAIS	ONZE MIL, CENTO E TRINTA REAIS
42.785,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)									
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									

LOTE V - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	PÇ	CABO FLEXIVEL 1,5MM	50	SILL	81,00	OITENTA E UM REAIS	4.050,00	QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS
2	PÇ	CABO FLEXIVEL 2,5MM	50	SILL	120,00	CENTO E VINTE REAIS	6.000,00	SEIS MIL REAIS
3	PÇ	CABO FLEXIVEL 4MM	50	SILL	186,00	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS	9.300,00	NOVE MIL E TREZENTOS REAIS
4	PÇ	CABO FLEXIVEL 6MM	50	SILL	242,00	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	12.100,00	DOZE MIL E CEM REAIS
5	PÇ	CABO FLEXIVEL 10MM	50	SILL	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
6	PÇ	CABO FLEXIVEL 16MM	50	SILL	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	38.250,00	TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 15 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514

537
CARRAS
Página 15 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

7	PÇ	CABO PP 2X1,5MM	80	SILL	180,00	CENTO E OITENTA REAIS	14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
8	PÇ	CABO PP 2X2,5MM	80	SILL	360,00	TREZENTOS E SESENTA REAIS	28.800,00	VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
9	PÇ	CABO PP 3X1,5MM	80	SILL	575,00	QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	46.000,00	QUARENTA E SEIS MIL REAIS
10	PÇ	CABO PP 3X2,5MM	80	SILL	702,00	SETECENTOS E DOIS REAIS	56.160,00	CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS
11	UNID	CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	50	TRAMONTINA	3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	197,50	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	UNID	CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	50	TRAMONTINA	4,55	QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	227,50	DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	UNID	CAIXA EXTERNA (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	50	TRAMONTINA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
14	UNID	CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO	30	ZAMAC	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	75,00	SETENTA E CINCO REAIS
15	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	80	SILL	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	11.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS
16	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	80	SILL	125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	10.000,00	DEZ MIL REAIS
17	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	80	SILL	160,00	CENTO E SESENTA REAIS	12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS
18	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	100	SOPRANO	8,55	OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	855,00	CINQUENTA E CINCO REAIS

Página 16 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 16 de 40

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

16/03/2016

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

19	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	100	SOPRANO	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
20	UND	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	100	SOPRANO	85,00	OITENTA E CINCO REAIS	8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
21	UNID	ELETRODO 2,50MM SOLDADA	50	GERDAU	16,00	DEZESSEIS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
22	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	100	AMANCO	75,00	SETENTA E CINCO REAIS	7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
23	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	100	AMANCO	90,00	NOVENTA REAIS	9.000,00	NOVE MIL REAIS
24	VARA	ELETRODUTO RIGIDO ¾	100	KRONA	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
25	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2	100	KRONA	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
26	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX10M	50	TIGRE	5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
27	UNID	FITA ISOLANTE 18X20	50	TIGRE	15,05	QUINZE REAIS E CINCO CENTAVOS	752,50	SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	UNID	FITA ISOLANTE 19MMX20M	50	TIGRE	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	475,00	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
29	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M	30	AUORENSE	18,00	DEZOITO REAIS	540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
30	UNID	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	50	TRAMONTINA	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	425,00	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Comissão de Licitação

639

Morada Nova
Página 17 de 40

Página 17 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

31	UND	INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO	50	TRAMONTINA	13,00	TREZE REAIS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
32	UNID	INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO	50	TRAMONTINA	11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	597,50	QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	UNID	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO	50	TRAMONTINA	14,00	QUATORZE REAIS	700,00	SETECENTOS REAIS
34	UNID	INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO	50	TRAMONTINA	15,00	QUINZE REAIS	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
35	UNID	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO	50	TRAMONTINA	16,00	DEZESSEIS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
36	UNID	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	200	PHILLIPS	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	7.000,00	SETE MIL REAIS
37	UNID	LAMPADA COMPACTA 11W	200	PHILLIPS	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.900,00	DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS
38	UNID	LAMPADA COMPACTA 15W	150	PHILLIPS	19,00	DEZENOVE REAIS	2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
39	UNID	LAMPADA COMPACTA 20W	150	PHILLIPS	26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.975,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
40	UNID	LAMPADA COMPACTA 25W	100	PHILLIPS	43,00	QUARENTA E TRÊS REAIS	4.300,00	QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
41	UNID	LAMPADA COMPACTA 30W	100	PHILLIPS	38,00	TRINTA E OITO REAIS	3.800,00	TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
42	UNID	LAMPADA COMPACTA 34W	100	PHILLIPS	53,50	CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	5.350,00	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
43	UNID	LAMPADA COMPACTA 46W	150	PHILLIPS	28,50	VINTE E OITO REAIS E	4.275,00	QUATRO MIL, DUZENTOS

Página 18 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 18 de 40

Comissão
640

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

44	UNID	LAMPADA COMPACTA 7W	150	PHILLIPS	12,50	CINQUENTA CENTAVOS	1.875,00	SETENTA E CINCO REAIS
45	UNID	LAMPADA COMPACTA 9W	150	PHILLIPS	10,60	DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS	1.590,00	MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
46	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	150	PHILLIPS	7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.125,00	MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS
47	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	150	PHILLIPS	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.275,00	MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
48	UNID	LÂMPADA MERCURY ML 160W E27	100	PHILLIPS	45,50	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.550,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
49	UNID	LAMPADA MISTA 160W E27	100	PHILLIPS	50,00	CINQUENTA REAIS	5.000,00	CINCO MIL REAIS
50	UNID	LAMPADA MISTA 500W E40	100	PHILLIPS	49,00	QUARENTA E NOVE REAIS	4.900,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS
51	UNID	LAMPADA VAPOR SODIO 400W	100	PHILLIPS	39,00	TRINTA E NOVE REAIS	3.900,00	TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
52	UNID	LAMPADA VAPOR SODIO 70W	100	PHILLIPS	29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.950,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
53	UNID	LUMINARIA 1X20	100	THASCHIBRA	27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.750,00	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 19 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 19 de 40

041

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

54	UNID	LUMINARIA 1X40	100	THASCHIBRA	36,00	TRINTA E SEIS REAIS	3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
55	UNID	LUMINARIA 2X20	100	THASCHIBRA	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
56	UNID	LUMINARIA 2X40	100	THASCHIBRA	56,00	CINQUENTA E SEIS REAIS	5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
57	UNID	PLACA CEGA 3X3	70	TRAMONTINA	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	224,00	DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
58	UNID	PLACA CEGA 4X2	50	TRAMONTINA	6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	315,00	TREZENTOS E QUINZE REAIS
59	UNID	PORTA LAMPADA C/MOLA	100	THASCHIBRA	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
60	UNID	REATOR 400W MERCURIO	100	THASCHIBRA	63,00	SESSENTA E TRÊS REAIS	6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
61	UNID	REATOR 400W VAPOR SODIO	100	THASCHIBRA	52,50	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	5.250,00	CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
62	UNID	REATOR 70W VAPOR SODIO	100	THASCHIBRA	57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS
63	UNID	REATOR ELETRONICO 1X20W	100	THASCHIBRA	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
64	UNID	REATOR ELETRONICO 2X20W	100	THASCHIBRA	15,60	QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	1.560,00	MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
65	UNID	REATOR ELETRONICO 2X40W	100	THASCHIBRA	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.150,00	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
66	UNID	REFLETOR 160W E-27	100	THASCHIBRA	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

Página 20 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 20 de 40

642

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

67	UNID	REFLETOR 250W E-27	100	THASCHIBRA	64,00	SESSENTA E QUATRO REAIS	6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	
68	UNID	REFLETOR 400W E-27	100	THASCHIBRA	112,00	CENTO E DOZE REAIS	11.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS	
69	UNID	REFLETOR 400W E-40	100	THASCHIBRA	127,00	CENTO E VINTE E SETE REAIS	12.700,00	DOZE MIL E SETECENTOS REAIS	
70	UNID	RELE FOTOCELULA	100	FOXLUJ	26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.650,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	
71	UNID	SOQUETE C/RABICHO	80	FOXLUJ	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	256,00	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	
72	UNID	SOQUETE DE LOUÇA	80	FOXLUJ	4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	376,00	TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	
73	UNID	SOQUETE PAFLON	80	ROMAZI	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	
74	UNID	SOQUETE RETO S/CHAVE	80	ROMAZI	4,00	QUATRO REAIS	320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	
75	UNID	START 40W	200	THASCHIBRA	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS	
76	UNID	TOMADA DUPLA	100	TRAMONTINA	15,00	QUINZE REAIS	1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	
77	UNID	TOMADA DUPLA EXTERNA	100	ROMAZI	11,00	ONZE REAIS	1.100,00	MIL E CEM REAIS	
78	UNID	TOMADA SIMPLES BCO	100	ROMAZI	7,00	SETE REAIS	700,00	SETECENTOS REAIS	
79	UNID	TOMADA SIMPLES EXTERNO	100	ROMAZI	9,00	NOVE REAIS	900,00	NOVECENTOS REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								456.866,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E

Página 21 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 21 de 40

043

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

	SEIS MIL OTOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)
--	--

LOTE VI - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL	100	KRONA	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
2	UNID	ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOL	100	KRONA	6,00	SEIS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
3	UNID	ADAPTADO LONGO 25 X 3/4 SOLD	100	KRONA	4,00	QUATRO REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
4	UNID	ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD	100	KRONA	7,55	SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	755,00	SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
5	UNID	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	100	KRONA	2,00	DOIS REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
6	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO	50	MUNDIAL	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	725,00	SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
7	UNID	ANEL MAXSEALP/BACIA	30	MUNDIAL	15,00	QUINZE REAIS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
8	UNID	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO	30	ASTRA	27,00	VINTE E SETE REAIS	810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
9	UNID	BACIA SIMPLES BRANCA	40	CELITE	138,00	CENTO E TRINTA E OITO REAIS	5.520,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Morada Nova

[Handwritten signatures and initials]

Página 22 de 40

Página 22 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

10	UNID	BOJA P/CAIXA D'ÁGUA	25	TIGRE	25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	637,50	SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	UNID	BOMBA PERIFÉRICA	2	AMANCO	210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
12	UNID	BORRACHA P/BACIA	40	MUNDIAL	10,60	DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS	424,00	QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
13	UNID	BRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2	100	ZAMAC	3,00	TRÊS REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
14	UNID	BRAÇADEIRA AÇO U 3/4	100	ZAMAC	1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	170,00	CENTO E SETENTA REAIS
15	UNID	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	100	KRONA	2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS
16	UNID	BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL	100	KRONA	2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS
17	UNID	BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL	100	KRONA	20,00	VINTE REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
18	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	100	GIBA	0,25	VINTE E CINCO CENTAVOS DE REAL	25,00	VINTE E CINCO REAIS
19	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	100	GIBA	0,30	TRINTA CENTAVOS DE REAL	30,00	TRINTA REAIS
20	UND	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	300	AMANCO	58,50	CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	17.550,00	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
21	UND	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	300	AMANCO	146,00	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS	43.800,00	QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS

Comissão de Licitação
 Morada Nova de 40
 Página 23 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 ; Telephone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

22	UND	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	300	AMANCO	372,00	TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	111.600,00	CENTO E ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
23	UND	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	300	AMANCO	24,00	VINTE E QUATRO REAIS	7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
24	UND	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	300	AMANCO	37,00	TRINTA E SETE REAIS	11.100,00	ONZE MIL E CEM REAIS
25	UND	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	300	AMANCO	46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	13.800,00	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS
26	UND	CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS	300	AMANCO	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.050,00	QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS
27	UND	CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS	300	AMANCO	40,00	QUARENTA REAIS	12.000,00	DOZE MIL REAIS
28	UND	CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS	300	AMANCO	19,00	DEZENOVE REAIS	5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS
29	UND	CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS	300	AMANCO	58,00	CINQUENTA E OITO REAIS	17.400,00	DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS
30	UNID	CAP 100MM ESGOTO	200	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS
31	UNID	CAP 150MM ESGOTO	200	KRONA	24,95	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	4.990,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
32	UND	CAP 25MM SOLDAVEL	200	KRONA	1,00	UM REAL	200,00	DUZENTOS REAIS
33	UNID	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM	10	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	65,00	SESSENTA E CINCO REAIS
34	UNID	COLA 17G SOLDAVEL	80	POLYTUBOS	3,00	TRÊS REAIS	240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS

Camilla

640

Morada Nova

Página 24 de 40

Página 24 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

(Handwritten signatures and scribbles)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

35	UNID	COLA 75G SOLDAVEL	80	POLYTUBOS	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
36	UNID	COLA CONTATO 3,6L	80	AMAZONAS	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.000,00	MIL REAIS
37	UNID	COLA CONTATO 75 G	80	AMAZONAS	120,00	CENTO E VINTE REAIS	9.600,00	NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
38	UNID	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	80	TIGRE	11,60	ONZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	928,00	NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS
39	UNID	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	80	TIGRE	15,60	QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	1.248,00	MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
40	UNID	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	80	TIGRE	28,95	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	2.316,00	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
41	UNID	CX. DÁGUA 1000L	10	FORTLEV	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS	3.400,00	TREZ MIL E QUATROCENTOS REAIS
42	UNID	CX. DÁGUA 2000L	10	FORTLEV	1.302,00	MIL TREZENTOS E DOIS REAIS	13.020,00	TREZE MIL E VINTE REAIS
43	UNID	CX. DÁGUA 500L	10	FORTLEV	191,50	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.915,00	MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS
44	UNID	DESCARGA EXTERNA	30	TIGRE	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	960,00	NOVECENTOS E SESENTA REAIS
45	UNID	DUCHA HIGIENICA	10	BRANCA LEONE	38,00	TRINTA E OITO REAIS	380,00	TREZENTOS E OITO REAIS

COMISSÃO LICITAÇÃO

047

Página 25 de 40

Página 25 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

46	UNID	ENGATE 40 CM	50	TIGRE	7,00	SETE REAIS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
47	UNID	FITA VEDA ROSCA 10M	50	TIGRE	8,60	OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
48	UNID	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	50	TIGRE	4,00	QUATRO REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
49	UNID	FITA VEDA ROSCA 20M	50	TIGRE	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
50	UNID	FITA VEDA ROSCA 50 M	50	TIGRE	9,00	NOVE REAIS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
51	UNID	JOELHO 100MM ESGOTO	100	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
52	UNID	JOELHO 150 MM ESGOTO	100	KRONA	33,00	TRINTA E TRÊS REAIS	3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
53	UNID	JOELHO 20 MM SOLD	100	KRONA	0,75	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	75,00	SETENTA E CINCO REAIS
54	UNID	JOELHO 200MM ESGOTO	100	KRONA	58,00	CINQUENTA E OITO REAIS	5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
55	UNID	JOELHO 25MM SOLD	100	KRONA	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL	90,00	NOVENTA REAIS
56	UNID	JOELHO 25X1/2 SOLD	100	KRONA	2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
57	UNID	JOELHO 25X3/4 SOLD	100	KRONA	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
58	UNID	JOELHO 32 MM SOLD	100	KRONA	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS

Página 26 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 26 de 40

Rep. 618

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

59	UNID	JOELHO 40MM ESG	100	KRONA	2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
60	UNID	JOELHO 50MM ESGOTO	100	KRONA	4,00	QUATRO REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
61	UNID	JOELHO 75MM ESGOTO	100	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
62	UNID	KIT SANITÁRIO	5	CELITE	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	700,00	SETECENTOS REAIS
63	UNID	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	10	CELITE	53,00	CINQUENTA E TRÊS REAIS	530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS
64	UNID	LUVA 25X3/4 SOLD	100	KRONA	2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
65	UNID	LUVA 3/4 ROSCAVEL	100	KRONA	20,00	VINTE REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
66	UNID	LUVA 32 MM SOLD	100	KRONA	3,00	TRÊS REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
67	UNID	LUVA 32 X 1 SOLD	100	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
68	UNID	LUVA 40MM SOLD	100	KRONA	10,00	DEZ REAIS	1.000,00	MIL REAIS
69	UNID	LUVA RED 100 X 50 MM ESGOTO	100	KRONA	14,00	QUATORZE REAIS	1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
70	UNID	LUVA RED 150 X 100 ESG	100	KRONA	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
71	UNID	LUVA RED 50 X 40MM ESGOTO	100	KRONA	4,00	QUATRO REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
72	UNID	LUVA SOLD 25MM	100	KRONA	1,00	UM REAL	100,00	CEM REAIS
73	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	100	MASTESPRESS	5,00	CINCO REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
74	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	100	MASTESPRESS	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 27 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 27 de 40

COMPRESSÃO

Handwritten signature and stamp: "MORA NOVA - CE" and "Página 27 de 40".

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

75	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	100	MASTESPRESS	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
76	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	100	MASTESPRESS	1,95	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
77	UNID	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	50	KRONA	1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	62,50	SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
78	UNID	PLUG 1/2 ROSCAVEL	30	KRONA	1,00	UM REAL	30,00	TRINTA REAIS
79	UNID	PLUG 3/4 ROSCAVEL	30	KRONA	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS
80	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	50	KRONA	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
81	UNID	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	50	KRONA	16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	825,00	OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
82	UND	SIFÃO DUPLO	30	DUDA	14,00	QUATORZE REAIS	420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
83	UND	SIFÃO SIMPLES	30	DUDA	9,00	NOVE REAIS	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
84	UND	SIFÃO TRIPLIO	40	DUDA	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	1.280,00	MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS
85	BISNAGA	SILICONE 280 GRAMA	100	POLYTUBOS	16,00	DEZESSEIS REAIS	1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS
86	UNID	SILICONE 50G	30	POLYTUBOS	5,00	CINCO REAIS	150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
87	UNID	TE 100 X 50 ESGOTO	50	KRONA	19,00	DEZENOVE REAIS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

Comissão de Licitação

650

Página 28 de 40

Página 28 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

88	UNID	TE 100MM ESGOTO	50	KRONA	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	625,00	SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
89	UNID	TE 150MM ESGOTO	50	KRONA	69,00	SESENTA E NOVE REAIS	3.450,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
90	UNID	TE 200 MM ESGOTO	50	KRONA	83,50	OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	4.175,00	QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
91	UNID	TE 25MM SOL	50	KRONA	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	80,00	OITENTA REAIS
92	UNID	TE 25X1/2 SOLD	50	KRONA	4,00	QUATRO REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
93	UNID	TE 25X3/4 SOLD	50	KRONA	4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	212,50	DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
94	UNID	TE 40MM ESG	50	KRONA	6,00	SEIS REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
95	UNID	TE 50MM ESG	50	KRONA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
96	UNID	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	30	ICO METAIS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
97	UNID	TORNEIRA LAVATORIO METAL	30	ICO METAIS	59,00	CINQUENTA E NOVE REAIS	1.770,00	MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS
98	UNID	TORNEIRA P/ PIA METAL	30	ICO METAIS	72,50	SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.175,00	DOIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
99	UNID	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATORIO	30	HERC	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	435,00	QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Página 29 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 29 de 40

600011
650

Handwritten signature and stamp.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

100	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	100	HERC	18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.850,00	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
101	UNID	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	20	HERC	21,00	VINTE E UM REAIS	420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
102	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	20	KRONA	13,55	TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	271,00	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS
103	UNID	VALVULA DE PIA CROMADA	25	HERC	12,60	DOZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	315,00	TREZENTOS E QUINZE REAIS
104	UNID	VEDA CALHA 280G	70	POLYTUBOS	21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.505,00	MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTES								350.874,50 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL OITOCENTOS SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE VII - MADEIRAS / AFINS

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIOS	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	M	CAIBRO MISTO	200	UIRAPURU	2,85	DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS

Página 30 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 30 de 40

652

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

2	UNID	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	25	SOPRANO	57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	1.425,00	MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	UNID	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	25	SOPRANO	29,80	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	745,00	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
4	UNID	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	30	SOPRANO	57,50	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.725,00	MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
5	M ²	FORRO P/ ALVENARIA	500	EDN PRE FABRICADOS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	12.500,00	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
6	M	LINHA	500	UIRAPURU	17,00	DEZESSETE REAIS	8.500,00	OTTO MIL E QUINHENTOS REAIS
7	M	LINHA MISTA 100X50	300	UIRAPURU	13,10	TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS	3.930,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
8	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	100	UIRAPURU	22,00	VINTE E DOIS REAIS	2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
9	FL	MADEIRITE 10MM	200	UIRAPURU	34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
10	UNID	NIVEL MADEIRA	5	MONFORT	17,00	DEZESSETE REAIS	85,00	OITENTA E CINCO REAIS
11	UND	PORTA ALMOFADA	25	UIRAPURU	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	8.125,00	OTTO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
12	UND	PORTA PARANÁ	80	UIRAPURU	76,00	SETENTA E SEIS REAIS	6.080,00	SEIS MIL E OITENTA REAIS
13	MT	RIPA MISTA	300	UIRAPURU	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 31 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 31 de 40

653

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
14	M ³	TABUA P/ CONSTRUÇÃO CÍVIL	10	UIRAPURU	1.100,00	MIL E CEM REAIS	11.000,00	ONZE MIL REAIS
15	M ²	TABUA TAIPÁ	5	UIRAPURU	46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								64.465,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

LOTE VIII - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (PRE MOLDADOS E AFINS)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA	100	EDN PRE FABRICADOS	93,00	NOVENTA E TRÊS REAIS	9.300,00	NOVE MIL E TREZENTOS REAIS
2	UNID	ESTACA DE CONCRETO - 2,0M	500	EDN PRE FABRICADOS	31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	15.750,00	QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	UNID	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	3.000	EDN PRE FABRICADOS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
4	UNID	POSTE DE CONCRETO	50	EDN PRE FABRICADOS	275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	13.750,00	TREZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
5	UNID	TUBO CONCRETO 0,30M (MANNILHA)	100	EDN PRE FABRICADOS	40,00	QUARENTA REAIS	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
6	UNID	TUBO CONCRETO 0,40M (MANNILHA)	100	EDN PRE FABRICADOS	52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
7	UNID	TUBO CONCRETO 0,60M (MANNILHA)	100	EDN PRE FABRICADOS	120,00	CENTO E VINTE REAIS	12.000,00	DOZE MIL REAIS

Página 32 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Morada Nova - 40

Página 32 de 40

654

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

ITEM	UNID	DESCRÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
8	UNID	TUBO CONCRETO 0,80M (MANNILHA)	100	EDN PRE FABRICADOS	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
9	UNID	TUBO CONCRETO 1,00M (MANNILHA)	100	EDN PRE FABRICADOS	320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	32.000,00	TRINTA E DOIS MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								189.500,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE IX - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (PEDRAS E AFINS)

ITEM	UNID	DESCRÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	MILHEIRO	PARALELEPIPEDO 20X10X10	20	MINERAD. MENINO JESUS	1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS
2	MILHEIRO	PEDRA GRANITICA P/ ALVENARIA	150	MINERAD. MENINO JESUS	1.190,00	MIL CENTO E NOVENTA REAIS	178.500,00	CENTO E SETENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
3	M	PEDRA MEIO FIO GRANITICO	2.000	MINERAD. MENINO JESUS	28,00	VINTE E OITO REAIS	56.000,00	CINQUENTA E SEIS MIL REAIS
4	M³	PEDRA TOSCA	200	MINERAD. MENINO JESUS	95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	19.000,00	DEZENOVE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								279.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Página 33 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 33 de 40

655

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

LOTE X - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (TELHA E TIJOLO)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR EXTENSO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	MIL	TELHA COLONIAL	30	KAPPA	370,00	TREZENTOS E SETENTA REAIS	E	11.100,00	ONZE MIL E CEM REAIS
2	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 X 1,10M	30	BRASILIT	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	E	1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	MIL	TIJOLO 8 FUROS	30	KAPPA	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	E	11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									
24.150,00 (VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA CINQUENTA REAIS)									

LOTE XI - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (FERROS)

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR EXTENSO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	PÇ	ARAME FARPADO 500M	5	NELORE	228,00	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	E	1.140,00	MIL CENTO E QUARENTA REAIS
2	KG	ARAME GALVANIZADO 18"	500	GERDAU	13,00	TREZE REAIS		6.500,00	SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
3	KG	ARAME RECOZIDO 18 (PRETO)	500	GERDAU	12,00	DOZE REAIS		6.000,00	SEIS MIL REAIS
4	KG	PREGO 1.1/2X12	20	GERDAU	10,00	DEZ REAIS		200,00	DUZENTOS REAIS
5	KG	PREGO 1.1/4X14	20	GERDAU	10,00	DEZ REAIS		200,00	DUZENTOS REAIS
6	KG	PREGO 2.1/2X10	20	GERDAU	10,00	DEZ REAIS		200,00	DUZENTOS REAIS

Página 34 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514

Página 34 de 40

656

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

7	KG	PREGO 3X8	20	GERDAU	10,00	DEZ REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
8	KG	PREGO TELHEIRO	15	GERDAU	22,10	VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	331,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	UNID	TRELIÇA - 6,0M	150	GERDAU	28,00	VINTE E OITO REAIS	4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
10	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	100	GERDAU	58,00	CINQUENTA E OITO REAIS	5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
11	VARA	VERGALHÃO 1/4" (FERRO)	100	GERDAU	18,00	DEZOITO REAIS	1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
12	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	100	GERDAU	35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.550,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
13	KG	VERGALHÃO 4.2 (FERRO)	100	GERDAU	7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
14	KG	VERGALHÃO 5.0 (FERRO)	100	GERDAU	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
15	VARA	VERGALHÃO 5/16" (FERRO)	100	GERDAU	25,00	VINTE E CINCO REAIS	2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								34.221,50
								(TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Página 35 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 35 de 40

Comiss
657
Morada Nova

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

LOTE XII - MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	ANTICORROSIVO 900ML	25	HIDRACOR	24,00	VINTE E QUATRO REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
2	GALÃO	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	50	HIDRACOR	84,00	OITENTA E QUATRO REAIS	4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
3	UNID	BANDEJA 15CM	30	TIGRE	6,00	SEIS REAIS	180,00	CENTO E OITENTA REAIS
4	UNID	BANDEJA 23CM	35	TIGRE	12,00	DOZE REAIS	420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
5	FL	BROMAZA 10MM	50	UIRAPURU	85,00	OITENTA E CINCO REAIS	4.250,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	UNID	BROXA GR	50	ATLAS	4,00	QUATRO REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
7	UNID	BROXA PQ	50	ATLAS	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
8	UNID	FITA CREPE 24X50	50	3M	4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	215,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS
9	UNID	FITA CREPE 48X50	50	3M	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3,6LTS	150	HIDRACOR	10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.575,00	MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
11	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA900ML	100	HIDRACOR	53,50	CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	5.350,00	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

658

[Handwritten signatures and notes]

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

12	UNID	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS	80	3M	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.080,00	MIL E OITENTA REAIS
13	UND	MASSA COLA ACLL 15KG	200	REJUNTAMIX	4,00	QUATRO REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
14	UNID	MASSA P/MAD 900ML	30	HIDRACOR	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
15	UNID	MASSA PLASTICA 1000G	50	IBERE	8,00	OITO REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
16	UNID	PINCEL ½	20	ATLAS	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
17	UNID	PINCEL ¾	20	ATLAS	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	32,00	TRINTA E DOIS REAIS
18	UNID	PINCEL 1	20	ATLAS	2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS
19	UNID	PINCEL 1 ½	20	ATLAS	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	64,00	SESENTA E QUATRO REAIS
20	UNID	PINCEL 2	20	ATLAS	4,00	QUATRO REAIS	80,00	OITENTA REAIS
21	UNID	PINCEL 2 ½	20	ATLAS	4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	95,00	NOVENTA E CINCO REAIS
22	UNID	PINCEL 3	20	ATLAS	6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	126,00	CENTO E VINTE E SEIS REAIS
23	UNID	PINCEL 4	20	ATLAS	11,30	ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	226,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS

Crédito
Morada Nova 40
659

Página 37 de 40

Página 37 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

24	UNID	PISTOLA PARA PINTURA	5	STELL	152,00	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	760,00	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
25	UNID	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	100	HIDRACOR	168,00	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS	16.800,00	DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
26	UNID	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	50	HIDRACOR	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
27	UNID	ROLO ESPONJA 15CM	50	TIGRE	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
28	UNID	ROLO ESPONJA 23CM	50	TIGRE	13,00	TREZE REAIS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
29	UNID	ROLO ESPONJA 5CM	50	TIGRE	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
30	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	50	TIGRE	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
31	UNID	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	50	HIDRACOR	24,75	VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	1.237,50	MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
32	GALÃO	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	50	HIDRACOR	85,00	OITENTA E CINCO REAIS	4.250,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
33	UNID	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	2.000	HIDRACOR	6,00	SEIS REAIS	12.000,00	DOZE MIL REAIS
34	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	80	HIDRACOR	78,00	SETENTA E OITO REAIS	6.240,00	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
35	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	150	HIDRACOR	25,00	VINTE E CINCO REAIS	3.750,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Página 38 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

Página 38 de 40

600

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

36	GALÃO	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS	150	HIDRACOR	124,00	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS	18.600,00	DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS
37	UNID	TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS)3,6LTS	150	HIDRACOR	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
38	UNID	TINTA PÓ (CORES VARIADAS)2KG	50	HIDRACOR	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
39	PCT	TINTA XADREZ EM PO - CORES VARIADAS	50	XADREZ	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
40	UNID	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	100	HIDRACOR	40,00	QUARENTA REAIS	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
41	UNID	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	100	HIDRACOR	185,00	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	18.500,00	DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								117.332,50 (CENTO E DEZESETE TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)



Página 39 de 40

Página 39 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

PROPONENTE: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, Nº 424, GIRILANDIA, MORADA NOVA – CE, 62940-000

CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87

VALOR GLOBAL DOS LOTES: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI E XII: R\$ 2.165,404,60 (DOIS MILHÕES CENTO E SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Morada Nova – Ceará, 25 de Fevereiro de 2018.



Marques Rabelo da Silva
MARQUES RABELO DA SILVA
SÓCIO ADMINISTRADOR



CARTÓRIO CHAGAS FILHO
2º OFÍCIO
Reconheço a(s) firma(s) de *Marques Rabelo da Silva*
assinada(s) com meu sinal público por
semelhança com a(s) depositadas em meu
arquivo. M. Nova (CE) *27/02/2018*
Em Teste: *da verdade.*

Comissão de Licitação
F. 662
Morada Nova - Ce

Página 40 de 40

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) – 9616.9514

Página 40 de 40